15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 1/8

02127.000947/2021-52
Número Sei:9215644

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CURITIBA
Rua General Carneiro, nº481, - Bairro Alto da Glória -  Curitiba - CEP 80060-150

Telefone: (41) 3262-8649

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA BRIGADISTAS DO NGI ICMBIO CURITIBA

Aos treze dias do mês de julho do corrente ano, em ambiente virtual, às dezesseis horas, reuniram-se os servidores Aroldo Corrêa da Fonseca, Analista Ambiental,
Matrícula 2513663, Rafael Rodrigues Machado, Técnico Administrativo, Matrícula 2163767 e Yuri Oliveira Cancela, Analista Ambiental, Matrícula
1171044, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado - PSS para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, nível
um, qual seja, agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, para atendimento das demandas desta unidade de conservação, designados pela Ordem
de Serviço SEI nº 8831104. Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI nº 9031216,
e após criteriosa análise, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

NOME CPF MOTIVO

Alessandra Ribeiro Não informado Documentação incompleta

Alonso Mendes Não informado Documentação incompleta

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8953726&id_procedimento_atual=8937220&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4e7570bd0ec38e3a7925d316eb8957555ca174308c0aba4c0a2bd4b007124025
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9160666&id_procedimento_atual=8937220&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=913170777623540477f60536ce9da0cde7e1f5551e39dbe3103822b003eb75ce

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 2/8

Amanda Pádua Não informado Documentação incompleta

André Massaneiro Neto 064.874.479-51 Documentação incompleta

Camila Lima Não informado Documentação incompleta

Camila Oziely Salustiano Não informado Documentação incompleta

Carla Cardoso Não informado Documentação incompleta

Cátia Mora da Silva Não informado Documentação incompleta

Cláudio de Paulo Não informado Documentação incompleta

Clayton Freitas Não informado Documentação incompleta

Daniel Diniz Não informado Documentação incompleta

Daniel Medeiros Não informado Documentação incompleta

Dênis Nalim Não informado Documentação incompleta

Edson Aparecido Moreira Não informado Documentação incompleta

Eduarda Cachoeira Não informado Documentação incompleta

Eliza Scandiani Danézio Não informado Documentação incompleta

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 3/8

Everton Zinkowski Não informado Documentação incompleta

Fábia Perusso Não informado Documentação incompleta

Fábio Oliveira Não informado Documentação incompleta

Felipe de Melo Oliveira Santos Não informado Documentação incompleta

Flávia Oliveira Não informado Documentação incompleta

Francisco Alexandre Lobo de Moura Não informado Documentação incompleta

Gilmar Braga 001.082.399-93 Documentação incompleta

Gilson Caldeira Não informado Documentação incompleta

Gisele Morais Valverde Não informado Documentação incompleta

Gustavo Henrique Pontes Não informado Documentação incompleta

Jean Carlos Não informado Documentação incompleta

Jesse Ferreira Não informado Documentação incompleta

Jhenifer Freitas Não informado Documentação incompleta

João Batista Não informado Documentação incompleta

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 4/8

João Carlos Jimenes de Castro Júnior 055.336.639-40 Documentação incompleta

João Leiva Florêncio Não informado Documentação incompleta

João Paulo Rodrigues Não informado Documentação incompleta

Jucineia Ribeiro dos Santos Não informado Documentação incompleta

Juliane Silva Não informado Documentação incompleta

Kauan Gabriel Não informado Documentação incompleta

Luana Pereira de Andrade 095.265.139-40 Documentação incompleta

Luiz Henrique Batista Lourenço Não informado Documentação incompleta

Marcela Garcia Não informado Documentação incompleta

Marcela Pedroso Não informado Documentação incompleta

Marcos Zalika Não informado Documentação incompleta

Mário de Oliveira Não informado Documentação incompleta

Milca Laresa Ribeiro Não informado Documentação incompleta

Nickole Correia Não informado Documentação incompleta

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 5/8

Patrícia Ferreira Não informado Documentação incompleta

Paulo da Silva Não informado Documentação incompleta

Priscilla Cristina Leal Não informado Documentação incompleta

Refaiz Moraes da Costa 724.273.612-91 Documentação incompleta

Rober Silva Não informado Documentação incompleta

Rodrigo Moleiro Não informado Documentação incompleta

Salmon Lopes da Silva Não informado Documentação incompleta

Thiago Luis Não informado Documentação incompleta

Ubiratã Bernardes de Souza Filho 037.407.201-90 Documentação incompleta

Vitória Camila Melo Silva Não informado Documentação incompleta

Willian Fagundes Não informado Documentação incompleta

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

NOME CPF

Aguinaldo Bello 733.319.889-87

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 6/8

André Fábio Pereira do Monte 086.975.684-20

Bárbara da Silva Soares Lemos 114.519.759-02

Douglas Koroluk 088.620.839-47

Everton Santos de Jesus 048.531.815-63

Fábio Medeiros Alves 667.073.232-53

Gustavo Leite Silva 067.335.889-51

Jadson Pereira dos Santos 010.502.035-42

João Ribas dos Santos 081.991.659-52

Letícia Silva 039.863.979-57

Mauri José Pereira Fernandes 061;629.369-50

Mauri Ribas dos Santos 069.856.449-96

Milton Antônio dos Santos 035.887.449-16

Mônica da Silva 041.095.019-03

Rosnei José da Rosa 050.418.549-71

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 7/8

Sacha Gonzaga e Silva 027.248.072-00

Santiago Gabriel Lamborena 800.924.369-86

Thiago Gomes Mota 456.322.603-30

Valdecir dos Santos 050.381.939-51

Wellington da Silva Gonçalves 087.946.799-16

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, no dia 20/07, às 10h, na Floresta
Nacional de Assungui.

Conforme a cláusula “Da Pré-seleção” do Edital de Seleção SEI nº 9031216, os Testes de Aptidão Física - TAF e de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas -
THUFA serão realizados na FLONA de Assungui, localizada à Estrada do Cerne, Km 64, no município de Campo Largo/PR.

Os candidatos (as) deverão se apresentar com antecedência mínima de 15 min para a devida identificação, preparação e recebimento de instruções. O início dos
testes ocorrerão estritamente nos horários acima estipulados e a ausência do candidato resultará em sua eliminação. O uso de máscaras, higienização de
equipamentos e distanciamento social serão rigorosamente observados e cumpridos por todos os candidatos e comissão organizadora. Os candidatos (as) que
desejarem poderão trazer água em cantil ou garrafinha para o uso individualizado, tendo em vista os protocolos de segurança quanto a pandemia, a hidratação não
poderá ser feita durante os testes. Os candidatos (as) deverão apresentar-se para os testes com calçados fechados e roupas apropriadas para atividades
físicas. Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se a reunião às dezessete horas. Foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão, e após
será publicizada.

YURI OLIVEIRA CANCELA
Presidente da Comissão - Analista Ambiental - Matrícula 1171044

AROLDO CORRÊA DA FONSECA

Membro da Comissão - Analista Ambiental - Matrícula 2513663

RAFAEL RODRIGUES MACHADO
Membro da Comissão - Técnico Administrativo - Matrícula 2163767

Documento assinado eletronicamente por Yuri Oliveira Cancela, Analista Ambiental, em 14/07/2021, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9160666&id_procedimento_atual=8937220&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=913170777623540477f60536ce9da0cde7e1f5551e39dbe3103822b003eb75ce

15/07/2021 SEI/ICMBio - 9215644 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9352466&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a4ec42a… 8/8

Documento assinado eletronicamente por Aroldo Correa da Fonseca, Analista Ambiental, em 14/07/2021, às 17:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Rodrigues Machado, Técnico Administrativo, em 14/07/2021, às 17:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9215644 e o código CRC
10557AC1.

Criado por 05526843920, versão 5 por 05526843920 em 14/07/2021 17:18:13.